
～～とすみなみ～～

＊ 引き続き帽子・ひも付きの水筒・運動靴での登所をお願いします

＊ 朝晩の気温の差がある為、調整しやすい服装をお願いします

＊ 持ち物には記名をお願いします

＊ 気温が高くなってきました。お茶の量やお弁当の保冷にご注意ください

＊ 検温のお願い
登園前に必ずご家庭での検温をお願い致します

※37・5度以上の発熱がある場合、登所できませんのでご了承ください

＊ 新型コロナ感染について
登園時はマスクの着用をお願いいたします
ご家庭での手洗い、できる場合はうがいもお願いいたします
別紙２の『新型コロナウイルス感染防止についてのお願い』をご一読ください

1㈫～5㈯
㈫ 紐通し ㈬ 戸外活動 ㈭ 動く玩具制作
㈮ 避難訓練 ㈯ 戸外活動

7㈪～12㈯
㈪ 運動遊び ㈫ 戸外活動 ㈬ 魚釣りゲーム
㈭ 紐通し ㈮ 戸外活動 ㈯ クッキング

14㈪～19㈯
㈪ 紐通し ㈫ 運動遊び ㈬ 動く玩具制作
㈭ 戸外活動 ㈮ 魚釣りゲーム ㈯ 運動遊び

21㈪～26㈯
㈪ 戸外活動 ㈫ 魚釣りゲーム ㈬ 運動遊び
㈭ 制作 ㈮ 運動遊び ㈯ カレンダー制作

28㈪～30㈬ ㈪ 魚釣りゲーム ㈫ 避難訓練 ㈬ 紐通し

たっちGO
楽しかったゴールデンウィークも終わり、少し疲れが出てくる頃かもしれません。

体調管理に注意しながら、今月も楽しんで過ごしていきたいと思います。
コロナウイルスが私たちの生活の身近にもせまり、まだまだ警戒が必要となっております。

引き続き感染予防の為、手洗い、うがい、消毒を徹底していきたいと思います。

TEL＆FAX 0942-91-2017

※予定は変更になる可能性があります。
玄関のホワイトボードをご覧ください。

♪あめふりくまのこ
♪かえるのうた
♪かたつむり

お知らせとお願い

令和3年5月20日 発行

6 月

6月の予定

Challenge！
1日5分

☆5月号のChallenge!
お子さんの得意な事等沢山
見つけられましたか？

6月のうた

運動遊び
（足で蹴ってパ～ンチ）

感覚遊び
（何が入ってるかな？）

クッキング
（ホットケーキ作り）

新しいお友達も増え賑やかな５月となりました。
子ども達と一緒にこいのぼりの製作をしました。
この発想力が爆発したバラエティー豊かな作品！

とっても感動しました。

制作

〇〇〇 〇〇〇くん

〇〇〇 〇〇〇くん

～ Happy Birtyhday ～

得意な事、良いところ、出来るよ
うになった事等、どんな事でも
OK！5分間、とにかく、
褒めて褒めて褒めまくろう‼

ほめほめTime！（別紙１参照）



株式会社フェイス
代表取締役 永野 良

新型コロナウイルス感染防止についてのお願い

拝啓
平素は当事業所の療育活動に多大なご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染防止対策にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
新型コロナウイルスの感染者数が再び増加の一途を辿っており、加えて変異株の影響もありと予断を許さない

状況であります。福岡県においては5月12日から緊急事態措置が実施され、感染の封じ込めを図ることが決定さ
れています。今後も感染拡大防止に向けたさらなる対策が求められます。
つきましては、保護者の皆様におかれましては、お子様の健康管理と感染症への予防についてご理解とご協力

を頂きますとともに、今後もより安全な環境下で皆様に事業所をご利用いただけるよう、下記に該当される場合
についてご協力をお願い致します。

敬具

記

（サービス利用に関するお願い）
次の項目のいずれかに該当される場合は、利用をご遠慮いただきますようお願い致します。

①37.5度以上の発熱や咳、倦怠感などがある場合
②保健所からの連絡によりご利用児或いは同居の家族の方が濃厚接触者となった場合
③保健所からの連絡によりご利用児或いは同居の家族の方がPCR検査等の対象者となった場合
④ご利用児の通われている保育園・幼稚園や学校が感染拡大防止のために休園・休校などの措置となった
場合

⑤お勤めの会社などが、感染拡大防止のため自宅待機などの措置となった場合

＊重要＊
上記の①～⑤に該当される場合は、必ずご一報いただけますようお願い致します。
（事業所の臨時休所）

事業所スタッフや関係者から新型コロナウイルスの感染疑い（濃厚接触者）もしくはPCR検査対象者
が発生した場合、その後の検査結果（陰性・陽性）が判明する前に、新型コロナウイルス感染拡大未然
防止の観点より、臨時休所の措置をとらせていただく場合がございますことをご了承願います。

以上

＊＊＊＊＊マスクを嫌がる場合＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊手洗いのコツ＊＊＊＊＊

・ ゴムが強すぎませんか？ ・ 好きな絵柄にする（親子でお揃い等etc..）
・ 好きな匂いをつける ・ 生地の工夫（感覚）
・ 理由を説明する（絵を加えるとわかりやすい） ・ こまめに消毒をする
・ どうしてもマスクができない場合、くしゃみの際は『手を口元に』等を習慣化する

〇 ちょっとした工夫で手洗いを習慣化しましょう！
・嫌がる場合・・・嫌がる理由を把握しましょう。
例）水の温度？ 石鹸の感触や匂い？ 他にやりたい事がある？

〇 習慣化する為には・・・
・手洗い＝楽しい（楽しそう！）と楽しい印象・経験を積み重ねる
・ 必ず同じ手順で。洗う順番・回数を決める（手順を掲示しておく）
・できたら褒め（最初と最後）「やりたい気持ち」を育む
（終わりを伝えると見通しができ、頑張れる事も）

〇 せっかくするなら・・・（手洗いのタイミング）
➀外から室内に入るとき ➁トイレの後
➂動物や虫を触った後 ➃飲食前
➄食べ物を触る前 ➅咳やくしゃみをして手で押さえた後

スタンプ

別紙２


